ДУМА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	13.02.2024
	№ 35/215-1

	г. Лихославль

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Собрания депутатов Лихославльского района шестого созыва от 15.09.2021 № 146

В соответствии со статьями 39,40 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва решила:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле Лихославльского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Собрания депутатов Лихославльского района шестого созыва от 15.09.2021 №146:
1) пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется»;
[bookmark: sub_2]2) пункты 52,53 исключить;
[bookmark: _GoBack]3) в пункте 54 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
Думы Лихославльского
муниципального округа
	М.М. Коршунова

	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н.Виноградова